4

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Даровского района
11.09.2018

                                                                            № 3
пгт Даровской

Повестка дня:

1. Информация о предоставляемых муниципальных услугах, о внедрении административных регламентов оказания муниципальных услуг, о межведомственном электронном взаимодействии.

2. Обеспечение функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области и урегулированию конфликта интересов в 2017-2018 г.г.
3. О результатах проверки соблюдения руководителями муниципальных образовательных учреждений обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, о результатах анализа указанных сведений.
4. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области.
5. О выполнении во 2 квартале 2018 года Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2018-2019 годы.
1. СЛУШАЛИ:
Информация о предоставляемых муниципальных услугах, о внедрении административных регламентов оказания муниципальных услуг, о межведомственном электронном взаимодействии.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Обеспечение функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области и урегулированию конфликта интересов в 2017-2018 г.г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:
О результатах проверки соблюдения руководителями муниципальных образовательных учреждений обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, о результатах анализа указанных сведений.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Усилить контроль за проведением анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителями муниципальных образовательных учреждений в 2019 году.

4. СЛУШАЛИ:    Организация работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Главе Верховонданского сельского поселения Даровского района Кировской области документы, регулирующие деятельность в сфере противодействия коррупции в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области, и их реализацию привести в соответствие с действующим законодательством:
обеспечить деятельность межведомственной комиссии по противодействию коррупции (положение о комиссии, состав комиссии, план и протоколы заседаний);

обеспечить деятельность комиссии по служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (положение о комиссии, состав комиссии, протоколы заседаний);

оформить стенд по вопросам противодействия коррупции (перечень нормативно-правовых актов по противодействию коррупции, основные понятия антикоррупционного законодательства, номера «телефонов доверия» и «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции, основные сведения о межведомственной комиссии по противодействию коррупции и комиссии по служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, ответственность за коррупционные правонарушения);

завести журнал обращений в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений;

вести списки уволенных муниципальных служащих, чьи должности включены в соответствующие Перечни, которые в течение 2-х лет обязаны получать согласие комиссии по служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на замещение на условиях трудового договора должности в организации;

осуществлять профилактическую работу по противодействию коррупции в муниципальном образовании;
осуществлять методическую помощь по вопросам противодействия коррупции в подведомственных муниципальных учреждениях;

проводить работу по представлению сведений о близких родственниках лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования, а также их аффилированности коммерческим организациям.
3. Перед заслушиванием глав муниципальных образований и руководителей муниципальных учреждений Даровского района Кировской области на заседании межведомственной комиссии по противодействию коррупции осуществлять выезды в соответствующие муниципальные образования и муниципальные учреждения для оказания содействия в организации работы по противодействию коррупции и подготовки к заслушиванию.
5. СЛУШАЛИ: О выполнении во 2 квартале 2018 года Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2018-2019 годы.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Работу по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2018-2019 годы продолжать.

12.09.2018 8:40 D:\Мои документы\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\Протокол от 11.09.2018 № 3.doc
12.09.2018 8:41 D:\Мои документы\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\Протокол от 11.09.2018 № 3.doc